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La
cosmétique

au naturel

Depuis 1954



Sur son éperon rocheux,  
l’Abbaye de Chantelle contemple l’histoire,  

avec la sérénité d’une grande dame.



Comment acheter nos produits ?

 	Par internet : www.benedictines-chantelle.com 

 	Par courrier : SNFB Chantelle 
14 rue Anne de Beaujeu - 03140 Chantelle

 	À la boutique de l’Abbaye : tous les jours 

 	Par téléphone : 04 70 56 62 69  
(si nous sommes occupés, n’hésitez pas à laisser  
un message avec vos coordonnées)

INFORMATION IMPORTANTE
Retrouvez l’ensemble des 
informations relatives aux 
produits de ce catalogue : prix 
au litre ou au kg, ingrédients, 
compositions sur notre site.

www.benedictines- 
chantelle.com

Monastic
Depuis 1989, l’association MONASTIC (Loi 1901) 
rassemble des communautés monastiques de 
tradition chrétienne dans le but de protéger leur 

travail ainsi que leur savoir-faire.

Bio européen 
Ce logo vous permet d’identifier les produits 
biologiques de ce catalogue.

Ici, vous trouvez traditionnellement un mot de la direction, ce qui est souvent un mélange  
de joie et un peu de casse-tête. 

SOBRIÉTÉ, ce sujet a guidé nos réflexions internes, il a gagné en amplitude pour nos décisions 
entrepreneuriales. Et nous avons donc décidé de vous le partager pour le catalogue 2025.

Dans notre vie monastique, il a sa place. Notre vie est marquée par exemple par un renoncement  
à la propriété personnelle. La simplicité de la vie communautaire est un objectif : la mise en  
commun des biens matériels, la mise à disposition du talent de chacune au bien de la 
communauté… nous semble normal. Saint Benoît dit : « n’ (…) avoir quoi que ce soit en propre ».  
Sobriété ne signifie cependant pas abstinence frustrante, nous cherchons comme tout le monde 
une vie heureuse ! Le terme d’une sobriété heureuse, montre que le message est entendu :  
une retenue peut rendre heureux. 

Mais comment traduire une pareille valeur dans le fonctionnement d’une entreprise ?  
Vous verrez dans ce catalogue quelques exemples, dont nous ne réclamons nullement le monopole.

Nous vous souhaitons bonne réception et bonne lecture !

Fabriqué à l’Abbaye
A Chantelle nous développons, fabriquons et 
conditionnons des produits cosmétiques au cœur 
d’un Monument Historique, depuis plus de 70 ans.  
Ce logo vous donne la garantie qu’un produit est :

•	Développé en interne par notre équipe de recherche à l’Abbaye.
•	 Fabriqué dans l’enceinte de l’Abbaye.
•	Conditionné par nos soins dans l’Abbaye.

Sommaire
Qui sommes-nous ?

Soins

Senteurs

Corps et cheveux

Coffrets et cadeaux

Sélection religieuse

Monastères, Partenaires

09
04

13
15
22
24
25

Le mot  des soeurs

3



1954 - 2025

Nous, Les Bénédictines de Chantelle, sommes 
une entreprise de fabrication de produits 
cosmétiques. Les sœurs bénédictines 

de l’Abbaye de Chantelle, à l’origine de ces 
fabrications, sont aujourd’hui soutenues dans leur 
travail par une équipe de 8 salariés.

Dans le dernier catalogue 2024, pour l’anniversaire 
des 70 ans des fabrications, nous avions retracé 
en quelques pages la genèse du projet. Pour 
cette 71ème année, nous avons réfléchi à ce qui 
caractérise aujourd’hui cette entreprise atypique. 
Plusieurs mots se sont dégagés… Il s’agissait des 
choses habituelles que vous connaissez déjà par 
cœur : « monastique », « artisanale et locale »,  
« lien sœurs-salariés », « naturel », « ancrée dans 
l’Histoire », « à sens »… Alors nous avons cherché 
un peu plus loin. Un autre mot nous est apparu, 
retenu pour le thème de ce catalogue :  
« SOBRIÉTÉ ».

71 ans plus tard, 
qui sommes-nous ?

Pourquoi travaillons-nous ?
En 71 ans, notre entreprise fait toujours 
approximativement la même « petite » taille. 
Dans la même durée, d’autres sont devenues 
des multinationales. N’est-ce pas un échec pour 
nous ? Pas du tout, car notre objectif était clair 
depuis le début : permettre à la communauté 
de vivre et d’entretenir l’Abbaye. Nous n’avons 
pas vocation à « conquérir le marché », à 
devenir leader dans le secteur cosmétique. Mais 
simplement à bien effectuer notre travail et 
pouvoir en vivre, en conservant un équilibre avec 
les autres besoins de la vie monastique. C’est 
donc pour nous une réussite, sous le signe de la 
sobriété économique.
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Comment  travaillons- nous ? 
Ici aussi, la sobriété est de mise. En 1954, tout était fait à 
la main, et c’est resté le cas en bonne partie même si bien 
sûr nous nous aidons de machines semi-automatiques. 
Concernant les fabrications de cosmétiques, elles sont 
faites en volumes ajustés à la demande, ce qui permet 
d’éviter le gâchis.

La sobriété se retrouve aussi dans des habitudes de vie, 
au-delà de ce qui concerne les cosmétiques. Par exemple :

- �Presque tout le mobilier d’entreprise (meubles, 
bureaux…) est de seconde vie, y compris celui de la 
boutique. Les poubelles de bureaux sont des anciens 
seaux de matières premières, etc.

- �Les eaux pluviales sont collectées depuis les nombreuses 
toitures de l’Abbaye, et stockées dans une citerne. Celle-
ci alimente les chasses d’eau et divers robinets d’eau non 
potable du lieu.

- �Les feuilles de papiers non confidentielles sont 
transformées en bloc-notes plutôt que jetées. Les 
chemises de rangement des dossiers sont réutilisées 
jusqu’à leur fin ultime.

Voilà donc, avec la SOBRIÉTÉ, un mot qui 
semble nous correspondre dans ce vaste 
monde économique. Nul doute qu’il 
convienne aussi à d’autres entreprises 
monastiques. Nous ne prétendons pas 
être exemplaires sur ce point, mais 
c’est une trajectoire qui guide nos 
choix. Voilà ce que nous voulions vous 
partager cette année, car c’est une 
façon d’être et de faire que nous 
continuerons à vivre dans nos projets : 
rendez-vous page 6 !

Bonne lecture !

La communauté.  
Il manque notre  
doyenne sœur Marie-
Suzanne (104 ans),  
ci-dessus, qui  
n’avait pas pu  
se déplacer.

Les cogérantes 
avec l’équipe. 
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En parallèle nous avons aussi opté pour la suppression 
des colorants de nos gels douche et shampooings. Même 
s’ils sont validés au plan dermatologique, les colorants 
sont aujourd’hui considérés comme inutiles au sens où ils 
n’apportent rien à l’efficacité d’un produit. C’est pourquoi 
nous les abandonnons progressivement. 

Enfin, les 3 pots de crèmes visage évolueront également, 
vers du plastique 100% recyclable et 50% recyclé.

Dans ces changements, le fil conducteur qui guide nos 
décisions est de continuer à vous proposer des produits 
d’excellente qualité, conformes aux attentes actuelles et  
au meilleur prix possible. 

Et pour l ̀avenir ?

Considérant qu’une recherche de sobriété est présente 
depuis le début des fabrications, à l’heure où un 
souci éco-responsable se fait sentir davantage, il est 

naturel de mettre en œuvre différentes actions en ce sens. 
Celles-ci sont d’ailleurs encouragées et même suscitées par 
vos remarques régulières, ainsi que par la règlementation 
(loi Anti-Gaspillage pour une Economie circulaire, 2020). 
Ainsi, il ne s’agit pas de choses sorties de nous uniquement. 
Car c’est en lien avec les réalités du monde que nous 
travaillons, puisqu’elles nous rejoignent jusque dans notre 
Abbaye. Concernant l’entreprise, certains projets vous 
avaient été annoncés l’an dernier dans le texte « Une 
entreprise en mouvement » (page 35 du catalogue 2024).

Nous avions tout d’abord en vue la création de produits 
éco-responsables. Un premier produit a vu le jour en 
novembre 2024 : notre premier shampooing solide ! Il a 
rencontré un vif succès. Essayez-le sans attendre si ce n’est 
déjà fait ! Retrouvez-le page 17.

Un second axe concerne nos emballages et leur évolution 
vers du plastique recyclé. Ce chantier a été bien engagé : 
notre lotion tonique s’est déjà refait une beauté ! Ce 
nouveau flacon légèrement teinté de gris est en plastique 
100% recyclé (sauf le bouchon et l’étiquette). A nouveau 
flacon, nouvelle étiquette : celle-ci a été revisitée avec une 
approche qui la confirme dans notre gamme Soins.

Courant 2025, d’autres produits adopteront un flacon 
recyclé : le Lait de Chantelle, les gels douche senteur 
chèvrefeuille et tilleul, (liste non exhaustive)… il se  
pourrait donc que vous receviez la nouvelle version  
dans le courant de cette année. Sur le site internet,  
les photos et informations seront mises à jour au fur  
et à mesure.

Comment retrouver facilement  
votre flacon préféré,  

avec tous ces changements ? 
La couleur actuelle des produits  

sera conservée et même amplifiée  
sur les prochaines étiquettes. Il sera  

donc aisé de faire la correspondance.
N'hésitez pas à nous contacter :  

04 70 56 62 69

AVANT APRÈS

designNOUVEAU

100%
flacon

recyclé*

`
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REPORTAGE
La fabrication à Chantelle`

Mais commençons par le début.

Nous recevons d’un fabricant spécialisé un alcool dénaturé, 
c’est à dire avec un ajout qui le rend incomestible à cause 
de son goût fort désagréable. Ceci est une exigence légale 
à laquelle sont soumis tous les fabricants de senteurs. 
Nous recevons cet alcool en fûts de 200 L qui sont alors 
transvasés dans nos cuves en inox. Celles-ci sont de 400 ou 
250 L, chacune est dédiée à un produit seulement. 

Une fois que l’alcool a reposé durant 24h et pris la 
température ambiante et stable, nous mesurons le TAV  
(= Taux Alcoométrique Volumique), étape qui nous permet 
ensuite de définir les quantités des autres MP à intégrer. La 
formule, c’est bien évidemment un secret d’entreprise !  

Avec une balance de laboratoire nous pesons ces MP et 
nous les ajoutons l’une après l’autre, dans un ordre bien 
précis, en inscrivant chaque étape soigneusement sur une 
feuille de fabrication. Certaines MP doivent être diluées 
avant d’être intégrées dans la cuve, d’autres peuvent y 
aller directement. Ensuite avec un agitateur manuel nous 
agitons le mélange à plusieurs reprises et sur plusieurs 
jours, afin de bien répartir les extraits/concentrés de 
plantes, les huiles essentielles et les autres ingrédients dans 
l’intégralité de l’alcool. Seulement après est ajoutée l’eau 
déminéralisée nécessaire pour atteindre le TAV final désiré 
pour le produit. Parfois nous visons 90% du volume (90% 
vol), parfois ce sont 62% vol. Là encore, des agitations sont 
à faire à intervalles bien précis et documentés. C’est ce 
processus de travail manuel qui garantit un bon mélange 
des ingrédients. 

Ne soyez pas étonnés, il y a parfois un vocabulaire interne 
qui varie légèrement par rapport à nos communications 
officielles : nous appelons par exemple les produits 
proposés dans la gamme SENTEURS « les alcools ». Ils sont 
fabriqués à base d’alcool et non pas comme nos autres 
produits à base d’eau. Pour des raisons multiples (sécurité, 
absence de lumière, température…) c’est toute une partie 
de notre cave qui leur est dédiée. Celle-ci est creusée dans 
la pierre sur laquelle l’Abbaye est construite. Il y a (1) la 
cave de fabrication avec les cuves, (2) une petite pièce 
dans laquelle sont stockées les Matières Premières (« MP 
») et où nous faisons toute la documentation nécessaire 
à garantir la traçabilité et la conformité de nos produits. 
En (3) il y a une cave de stockage pour les bonbonnes du 
produit filtré (« JUS »). Mais cela ne s’arrête pas là : pour 
le conditionnement du jus en flacons, nous transportons 
les bonbonnes de 25 L de la cave à l’aide un monte-charge 
jusqu’à l’étage, où est installé le compresseur qui permet 
de transvaser le liquide d’un contenant à l’autre.

Bienvenue dans le monde  
de notre entreprise  

et sa façon de travailler...
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Ensuite le temps de maturation, qui peut aller jusqu’à deux mois, fait 
son effet sur l’intégralité des 400 L de la cuve : la senteur prend toute 
son ampleur et sa complexité. Pendant ce temps les molécules volatiles 
se stabilisent, interagissent entre elles, les impuretés précipitent (se 
regroupent en un composé insoluble) et sont captées à la filtration. Les 
MP parfumantes développent toutes les propriétés olfactives qui feront 
le caractère unique du parfum ou de l’eau de Cologne. La maturation 
est une étape cruciale : qui veut faire trop vite n’aura pas de succès. 
Il faut des conditions stables au niveau température, l’absence de la 
lumière etc. 

La première étape, la production proprement dite, est achevée. 

Une fois la maturation terminée, nous vérifions bien sûr, que notre 
produit est conforme à notre cahier des charges, surtout le TAV (il n’y 
a qu’une minime fourchette de tolérance). Seulement ensuite nous 
pouvons commencer à filtrer le liquide qui à ce moment est bien 
trouble. Pour cela nous utilisons une petite pompe et un filtre capillaire. 
L’objectif de cette filtration est d’enlever toute impureté éventuelle des 
matières premières moins solubles et d’obtenir un liquide limpide. 

Le jus filtré peut rester plusieurs mois dans ses bonbonnes, à une 
température basse et stable et à l’abri de la lumière. Les bonbonnes 
sont bien sûr également dédiées à un produit spécifique pour éviter 
tout mélange de senteur involontaire.

Selon les besoins des stocks, nous conditionnons ensuite le jus en 
flacons de 100 ml ou de 500 ml, avec là aussi avec des outils dédiés 
à chaque senteur (tuyaux de transfert etc.). Ensuite il faut encore 
étiqueter chaque flacon avec un numéro de lot (en-
dessous), une étiquette de front, qui vous indique 
de quel produit il s’agit et une étiquette de dos, 
avec les toutes informations obligatoires. Tout 
cela se fait bien entendu à la main, donc il se 
peut qu’une étiquette ne soit pas 100% 
droite, mais un tout petit peu plus haute 
ou plus basse que celle du flacon d’à 
côté. Il s’agit de la seule chose pour 
laquelle nous nous permettons 
une telle variation ! C’est promis.

Seulement maintenant le 
produit est prêt à la vente  
afin de vous faire plaisir.
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 Plus de 95 % d’ingrédients d’origine naturelle
 Testés sous contrôle dermatologique
 Fabriqués à l’Abbaye 

nos SOINS
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LOTION TONIQUE 
à la rose de Damas

Une lotion (sans alcool) pour tonifier la 
peau, parfaire le démaquillage et protéger. 

Ces actions sont obtenues grâce à l'huile 
essentielle de rose de Damas complétée d'un 
actif protecteur. S'utilise le matin ou le soir en 
complément d'une crème ou du lait hydratant.

LAIT DE CHANTELLE
hydratant et démaquillant
Prenez soin de vous avec ce lait hydratant. 2 en 1 
visage et corps, il révèlera la beauté de votre peau 
dans un délicieux parfum de rose fraîchement coupée. 
Sur le visage, il est approuvé pour une utilisation 
comme démaquillant. Un produit développé, fabriqué 
et conditionné à l'Abbaye depuis plus de 70 ans !

CLROSE10	 Flacon 100 ml :	 7,80 $	 Soit 78 €/L

CLROSE4	 Flacon 400 ml :	 20,20 $	 Soit 50,50 €/L

POMPMOUSS	 Adaptable pour tout flacon 400 ml :	 2,00 $ 

KIT DÉMAQUILLANT
éco-responsable

Un kit pour remplacer facilement vos cotons jetables 
par des produits durables ! 4 à 6 ans de cotons  

jetables économisés. Dans une jolie boîte en bois,  
15 carrés (10 x 10 cm) très doux et un filet  

en coton bio pour les laver. 

KITBIFCOT     Le kit :	 30,00 $

Avec les produits de Chantelle, faites-vous plaisir en contribuant à l'économie circulaire et solidaire. 
Retrouvez sur cette page notre emblématique Lait de Chantelle, son binôme la lotion tonique, ainsi 
qu'un kit de cotons réutilisables confectionnés en Bourgogne confectionnés en Bourgogne par des 
détenus qui apprennent un métier en vue de leur réinsertion.

EXISTENT EN 
2 FORMATS

Votre routine quotidienne de soins du visage

ECH10	 Flacon 100 ml :	 8,75 $	 Soit 87,50 €/L

ECH4	 Flacon 400 ml :	 24,00 $	 Soit 60,00 €/L
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Nos produits se refont une beauté ! 
Quoi de neuf ?  

Les contenants évoluent vers  
du plastique recyclé et recyclable, 
ce qui est associé à la création de 

nouvelles étiquettes.  
La lotion tonique a déjà fait sa 

transformation, tandis que le Lait  
de Chantelle suivra dans l'année.

Contient une huile essentielle, donc ne pas 
utiliser chez la femme enceinte ou allaitante 

et chez l’enfant de moins de 3 ans.

100%
nouveau 

flacon

recyclé *

`
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CRV2	 Crème de jour anti-âge pot 50 ml :	 28,60 $	 Soit 572 €/L CRN	 Crème de nuit anti-âge pot 50 ml : 	 29,60 $	 Soit 592 €/L 

Retrouvez ici nos crèmes visage : une qualité toute spéciale pour un confort du visage inégalé.  
Une fabrication 100% monastique, au cœur de l'Abbaye, avec minimum 95% de matières premières naturelles.
Projet en cours : évolution des pots vers du plastique 50% recyclé et 100% recyclable.

La crème 
des crèmes 

`
`

CRÈME DE JOUR ANTI-ÂGE
senteur chèvrefeuille
La crème de jour anti-âge est le parfait atout 
le matin pour nourrir et protéger. Grâce à une 
bonne absorption, elle offrira à votre peau un 
toucher mat et velouté tout en permettant 
de la maquiller après. Les actifs de framboise 
(vitamine E, carotène…) sont connus pour 
aider à redonner tonicité, de même que le lys 
blanc pour atténuer d'éventuelles tâches. 

CRÈME DE NUIT ANTI-ÂGE
senteur églantine
La crème de nuit anti-âge a pour but d’aider la 
peau à se régénérer pendant le sommeil. Pour cela, 
elle contient environ 4 fois plus d’extraits végétaux 
que la crème de jour, elle est donc beaucoup plus 
riche. C’est pourquoi elle est plus adaptée le soir.  
Un soin de nuit complet, enrichi en millepertuis 
aux vertus adoucissantes et en karité aux capacités 
hydratantes.

BAUME HOMME  
HYDRATANT
Senteur musquée et boisée.
Messieurs, ce baume hydratera 
efficacement votre peau du visage 
et du cou, même sous une barbe 
de quelques jours. Ses actifs choisis 
soigneusement à notre laboratoire 
en font un produit complet très 
efficace : calme le feu du rasoir, 
combat les irritations, protège 
des microcoupures. C’est un 
excellent après-rasage, à la texture 
non grasse. Retrouvez confort et 
fraîcheur de la peau.

TBH1   Tube 75 ml :	 18,50 $	 Soit 247 €/L

CRÈME DE JOUR HYDRATANTE 
senteur rose

Une belle journée commence. Dans la salle de 
bain, vous nettoyez délicatement votre visage 
puis vous le protégez et l'hydratez avec votre 

crème de jour. Votre visage est détendu, prêt à 
recevoir un maquillage si vous le souhaitez.  
C’est un doux moment, pour vous, dans un 

parfum de rose fraîche qui embaume l’air  
et vous accompagnera au fil des heures.

TV1   Tube 75 ml : 	 19,95 $	 Soit 266 €/L

CRV   Pot 100 ml : 	 26,50 $	 Soit 265 €/L 

50%

nouveau pot

recyclé `
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CRÈME HYDRATANTE 
CORPS
nutrition intense
Hydratation et confort  
en un seul geste.
Parce-que votre peau est sujette à 
toutes formes d’agressions (soleil, froid, 
pollution…) il faut en prendre soin. 
Cette crème d’une très bonne qualité 
vous redonnera confort, hydratation et 
éclat. Elle contient aussi de l’amande 
douce qui a la propriété d’adoucir.

TC1   Tube 75 ml :	 12,95 $	 Soit 173 €/L

CRÈME HYDRATANTE PIEDS 
senteur thym
Du confort pour vos pieds.
Prendre la route sans regarder où l’on 
met les pieds, sans savoir jusqu’où cela 
peut nous mener. Mais sans inquiétude 
car qui prend soin de ses pieds marchera 
loin ! Pour cela, nous avons conçu 
une crème hydratante pour les pieds, 
senteur thym. Elle contient notamment 
de l’huile de pépin de raisin aux 
vertus nourrissantes. Vos pieds seront 
réconfortés par la crème et par l’action du 
massage, à faire en prenant son temps…

TP1   Tube 75 ml :	 14,20 $	 Soit 189 €/L

CRÈME HYDRATANTE MAINS 
senteur fraîche
Des mains douces et fraîches.
Sur la commode d’entrée, à la salle de 
bain, dans le sac à main : votre tube 
toujours avec vous ! Une excellente 
crème hydratante contenant un actif issu 
du riz et du candelilla pour protéger, du 
jojoba pour nourrir, raffermir, adoucir. Elle 
pénètre rapidement : vous reviendrez tout 
de suite à vos occupations sans risquer 
d’hydrater aussi vos objets du quotidien. 
Un format en tube pratique et hygiénique, 
une senteur fraîche très agréable.

TM1   Tube 75 ml :	 14,50 $	 Soit 193 €/L

nos
 S

OI
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HUILE SÈCHE NOURISSANTE
senteur fleur de tiaré
Une huile sèche, c’est une huile non grasse 
par sa capacité à pénétrer rapidement. Elle 
s’applique par massage et nourrit, que ce 
soit la peau du corps ou les cheveux. Pour 
le corps, elle est adaptée à tous type de 
peau, leur apportera souplesse et douceur. 
Pensez à l’utiliser aussi aux aspérités : 
coudes, talons, genoux. Sur les cheveux 
secs ou abîmés elle sera très efficace et 
laissera un joli aspect satiné (penser à les 
rincer après utilisation). La senteur fleur  
de tiaré est exquise !

HS10   Flacon 100 ml :	 20,00 $	 Soit 200 €/L
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Il faut plusieurs mois, un savoir-faire unique et les caves d’une Abbaye 
millénaire pour transformer les concentrés naturels et autres plantes  
en des senteurs fines et modernes. Faites le choix de la qualité.

nos SENTEURS
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Apaisante Alc. 90 % vol. 
Un instant de calme avec un trait de bergamote, 
une harmonie globale mélange de délicatesse 
des plantes et de fraîcheur des agrumes. Un 
véritable voyage pour vos sens.

C901	 Vaporisateur 100ml :	 17,80 $	 Soit 178 €/L

C903	 Flacon 500 ml :	 45,00 $	 Soit 90 €/L
 

Fraîche Alc. 70 % vol.
Des notes toniques et fraîches de citron d’Italie. 
Savourez cette senteur subtile qui se développe 
sur un fond finement fleuri. La rosée d’un matin 
d’été.

C701	 Vaporisateur 100ml :	 14,50 $	 Soit 145 €/L

C703	 Flacon 500 ml :	 35,00 $	 Soit 70 €/L

Classique Alc. 80 % vol.
Une pointe de romarin, les merveilles de 
l’angélique fondues dans un soupçon d’Orient. 
Accord idéal, Cologne Classique.

C801	 Vaporisateur 100ml :	 15,60 $	 Soit 156 €/L

C803	 Flacon 500 ml :	 37,00 $	 Soit 74 €/L

Lavande Alc. 80 % vol.
Le plaisir des sens avec une lavande de première 
qualité, elle-même mêlée aux notes vertes de la 
sauge symbole de douceur. Cologne unique pour 
évasion bucolique.

CL801	 Vaporisateur 100ml :	 15,95 $	 Soit 159,50 €/L

CL803	 Flacon 500 ml :	 38,50 $	 Soit 77 €/L

AF1V	 Vaporisateur 100 ml :	 28,80 $	 Soit 288 €/L

AF3	 Flacon 500 ml :	 53,00 $	 Soit 106 €/L

Mélange secret aux accents de jasmin et 
d’agrumes, dont on déposera une goutte 

au gré de ses envies… Ce parfum, né de la 
collaboration avec un grand Nez Français,  

est un hommage à Anne de Beaujeu 
(également appelée Anne de France) qui 

vécut au château de Chantelle.
Retrouvez dans une senteur à la fois suave 
et délicate le rayonnement de cette femme  

d’avant-garde qui dirigea la France.

EAU DE TOILETTE
Anne de France Alc. 90 % vol. 

LOTION OPALINE 
pour friction dynamisante Alc. 62% vol.    

Une lotion dans laquelle les sœurs ont mis toute leur 
connaissance des plantes et de leurs propriétés. Un 

produit unique, que nos clients apprécient depuis plus 
de 60 ans pour ses nombreux bienfaits. Elle est efficace 

pour le corps, pour apaiser grâce à son application en 
friction à la main sur les jambes, le dos, les épaules… 
Energisante, elle sera également utile avant ou après 

l’effort. Par ailleurs ses actifs et sa senteur  
la rendent très adaptée en après-rasage. 

CLOPA1   Vaporisateur 100ml :	 13,70 $	 Soit 137 €/L

CLOPA3   Flacon 500 ml :	 33,00 $	 Soit 66 €/L

EXISTENT EN 
2 FORMATS

Ne pas utiliser pour les enfants de 3 ans et moins.

Nos quatre eaux de Cologne
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Relaxez-vous et prenez soin de votre corps, de vos cheveux avec des produits à la fois doux et actifs. 
Tous nos produits sont testés sous contrôle dermatologique.

CORPS et  CHEVEUX
2 NOUVEAUTÉS 

à découvrir  
cette année !



SHAMPOOING
cheveux gras
Pour une action ciblée sur le cuir 
chevelu.
Très présente dans nos campagnes, on 
ne sait pas toujours que l’ortie blanche 
est connue et reconnue pour réguler la 
séborrhée. Elle est ici utilisée en synergie 
avec la bardane et le bois de Panama aux 
actions tonifiantes. Nous avons suivi l’avis 
de nombreux spécialistes et ajouté  
un actif protecteur pour parfaire ce soin.
Un quatuor ultra efficace pour des 
cheveux propres et légers !

SHG4	 Flacon 400 ml :	 17,60 $	 Soit 44 €/L

SHAMPOOING
antipelliculaire
Un cuir chevelu apaisé.
Romarin, pin sylvestre, camomille, bardane…  
Un complexe actif unique de 9 plantes 
soigneusement sélectionnées pour leurs 
propriétés calmantes et apaisantes.  
Associant les méthodes ancestrales 
transmises de génération en génération aux 
résultats des derniers travaux de recherches, 
un soin antipelliculaire hors normes. Offrez 
un véritable souffle de pureté à vos cheveux 
grâce à ce shampooing technique !

SHAP4	 Flacon 400 ml :	 19,80 $	 Soit 49,50 €/L

SHAMPOOING
doux démêlant - brillance 
L’allié des cheveux longs…
Sous la douche, l’eau chaude glisse 
sur vos cheveux. En les massant 
avec ce shampooing, une mousse 
douce et aérienne enveloppe leurs 
longueurs, laissant chaque mèche 
revitalisée. Au rinçage, vos cheveux 
sont légers, doux, prêts à être 
coiffés sans effort. Ils dévoilent une 
beauté naturelle, éclatante  
et pleine de vie.

SHAMPOOING 
à l'aloe vera 

Douceur et protection.
Les bienfaits de l'aloe vera à portée 

de vos cheveux, dans un shampooing 
qui les nourrira et les protègera grâce 

aux agents filmogènes formant une 
pellicule protectrice à leur surface.  

Un shampooing dont quelques 
gouttes suffiront à fournir une 
mousse généreuse et veloutée. 

Obtenez des cheveux brillants, nourris 
et souples, protégés.

SHAMPOOING
très doux familial  
Pour toutes et tous.
Adapté pour un usage 
fréquent. Ce shampooing très 
doux, tel une caresse, nourrira 
et parfumera délicatement 
chaque mèche de vos cheveux, 
les laissant doux, légers, 
volumineux. Offrez à vos 
cheveux un rituel d’éclat  
et de douceur.

SH10	 Flacon 100 ml :	 5,20 $	 Soit 52 €/L

SH14	 Flacon 400 ml :	13,60 $	 Soit 34 €/L
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vont progressivement  
évoluer vers du 100%  
recyclé* et recyclable.

Nous en profitons pour 
reformuler ces produits  

sans colorant.
Il se pourrait donc qu’en  

cours d’année, le produit que 
vous recevrez soit visuellement 

différent des photos  
de ce catalogue.

Rendez-vous page 6  
pour plus d’informations.  
Et n’hésitez pas à nous  
envoyer vos réactions !

Avec les produits de Chantelle, 
vous contribuez à réduire  

les déchets !  

100%

nouveaux 
flacons

recyclés *
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ÀÀ venir !
 venir !

SHA10	 Flacon 100 ml :	 4,65 $	 Soit 46,50 €/L

SH4	 Flacon 400 ml :	  12,50 $	 Soit 31,25 €/L

EXISTENT EN 
2 FORMATS

SHO10	Flacon 100 ml :	 5,65 $	Soit 56,50 €/L

SHO4	 Flacon 400 ml :	14,50 $	Soit 36,25 €/L

1 6 www.benedictines-chantelle.com



SHAMPOOING DOUCHE 
senteur vétiver - fraîcheur       
Le 2 en 1 corps et cheveux. 
Un shampooing-douche très pratique conçu à la 
fois pour les cheveux et pour le corps. Une mousse 
onctueuse vous enveloppera tandis que la senteur 
dynamisante du vétiver conviendra aussi bien à 
Madame qu’à Monsieur. Le flacon 100ml de ce produit 
2 en 1 est vraiment l’idéal lorsque vous partez en 
vadrouille quelques jours !

SDV10	 Flacon 100 ml :	 5,70 $	 Soit 57 €/L

SDV4	 Flacon 400 ml :	 14,00 $	 Soit 35 €/L

SHAMPOOING SOLIDE 

DEUX EN UN

Découvrez notre premier shampooing solide !  
Véritable bijou, un allié de choix pour vos cheveux,  
efficace et éco-responsable.

Il est beau 
Sa gravure inédite a été imaginée 

spécialement pour lui, ainsi il n’y a pas de 
confusion possible avec vos savons.

Il sent bon 
Sa fragrance fleur de coton vous 

transportera dans un univers relaxant  
et réconfortant.

Il est agréable
Une mousse onctueuse et généreuse, pour 

un moment de pure détente. 

Il est efficace
Enrichi d’huile d’argan, ce shampooing 

nourrira tous types de cheveux.  
L’huile d’argan est aussi connue pour  
la brillance qu’elle peut leur apporter.

Il est robuste  
Malgré son petit format il peut durer aussi 

longtemps qu’environ 400 ml  
de shampooing liquide. Ceci dépend 
toutefois de l'utilisation de chacun et  

des conditions de conservation.

Il est éco-responsable
Avec lui, à votre niveau vous pouvez  

réduire les déchets plastiques.

Il est pratique
Solide, compact et léger,  

il sera très utile en voyage et est accepté  
en bagage cabine avion.

Il est POUR VOUS...
Pourquoi attendre ?  

Essayez dès maintenant ce produit 
original et partagez-nous votre avis !

,

,

NOUVEAU !

SS1	 1 shampooing 75g :	 11,90 $	 Soit 158,66 €/kg
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A Chantelle nous visons une très haute qualité de savons. Pour un plus grand bénéfice 
cutané, ils sont tous enrichis en actifs spécifiques (argile blanche, karité...) et surgras, 
c'est à dire enrichis en huiles végétales (amande douce, germe de blé...). A l'utilisation,  
ils dégagent une mousse onctueuse et des parfums qui vous feront voyager.  
Le nettoyage de votre peau sera efficace, la laissant douce et propre. 

LES COFFRETS DE 4 SAVONS 
4 x 100 g

LES SAVONS À L'UNITÉ

Nettoyer parfaitement votre peau sans tiraillement

SCO	 Savon senteur cannelle-orange - Enrichi en karité

SCH	 Savon senteur chèvrefeuille - Enrichi en germe de blé

SC	 Savon senteur Cologne - Enrichi en calendula

SE	 Savon senteur églantine - Enrichi en amande douce

SL	 Savon senteur lavande - Enrichi en arnica

SMV	 Savon senteur mûre-violette - Enrichi en onagre

SVA	 Savon senteur vanille - Enrichi en noisette

SVE	 Savon senteur verveine - Enrichi en avocat

1SAB4C	 Coffret Cologne (4 x 100 g senteur Cologne)

1SAB4	 Coffret classique : senteurs lavande, églantine, chèvrefeuille, Cologne

1SAB4N	 Coffret fruité : senteurs vanille, verveine, cannelle-orange, mûre-violette

1SAB4CH	 Coffret chèvrefeuille (4 x 100 g senteur chèvrefeuille)

1SAB4V	 Coffret verveine (4 x 100 g senteur verveine)

1SAB4L	 Coffret lavande (4 x 100g senteur lavande)

1SAB4E	 Coffret églantine (4 x 100g senteur églantine)

Adaptée pour nos savons 100g et notre shampooing solide.

BOITALU	 Boite aluminium 3 parties : fond, fond percé, couvercle :	 4,90 $

BOÎTE À SAVON

- 17%  
SUR LE SAVON  

100 G 

Cannelle-orange Vanille Mûre-violette

Cologne

LavandeÉglantineChèvrefeuille

Chaque savon de 100 g :     4,95 $    Soit 49,50 €/kg

Chaque coffret de 4x100 g :     16,40 $    Soit 41 €/kg

Verveine

CO
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Chaque  
savon a  

son étui !
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SAVON GALET
à l'aloe vera    
Enrichi en aloe vera et en amande douce, ce savon  
fera de votre douche un véritable moment de détente.  
L’aloe vera est reconnu pour ses vertus hydratantes  
et protectrices.  
Grâce aux propriétés adoucissantes de l’amande douce,  
il deviendra l’allié naturel de votre peau.

SAVON GALET
à l'argile blanche   
Savon enrichi d'argile blanche, l'argile la plus douce qui conviendra pour tous 
les types de peaux même les plus délicats. Vous bénéficierez de ses propriétés 
purifiantes et adoucissantes.
Grâce à sa texture fine et très douce, ce savon laisse la peau propre et sans 
tiraillement. Son format ergonomique et esthétique transforme votre routine  
de toilette en un véritable moment de bien-être.

SARGILE	 150 g :	 8,30 $	 Soit 55,33 €/kg

SALOE	 150 g :	 8,10 $	 Soit 54 €/kg

Notre nouveauté 2025 ,
Les amoureux de la nature trouveront de jolis galets 
s'ils descendent flâner dans les gorges de la Bouble, 
espace naturel sensible en contrebas de l'Abbaye.  
Une nature précieuse et préservée qui nous inspire 
chaque jour.
Le savon galet de Chantelle, c'est un savon qui laisse 
à votre peau les dons de la nature dont il est enrichi : 
aloe vera ou argile blanche. Un médiateur doux et 
bienfaisant, adoptez-le... 

Nos savons galets

NOUVEAU !
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SAVON senteur Cologne 
Riche en calendula, extrait connu pour ses 
propriétés adoucissantes et souvent recommandé 
pour les peaux sensibles, en extrait de soja 
(adoucissant) et vitamine E (puissant anti-oxydant).

SA1	 150 g :	 6,80 $	 Soit 45,33 €/kg

SAVON au miel
Utilisé pour ses propriétés nourrissantes, le miel 
est combiné au beurre de karité pour une efficacité 
renforcée. Pour un maximum de douceur, ce savon 
intègre également un extrait de coton très apprécié pour 
ses qualités adoucissantes. La teneur en acides gras 
essentiels en fait un excellent agent reconstructeur. 

SM	 150 g :	 7,85 $	 Soit 52,33 €/kg

SAVON senteur tilleul 
Intégrant du beurre de karité réputé pour être un 
très bon hydratant, il est complété par un actif 
protecteur. Pensez à l’été et au tilleul qui parfume 
nos campagnes de ses effluves relaxantes.

SCT	 150 g :	 7,50 $	 Soit 50 €/kg

SAVON senteur vétiver  
L’amande douce, connue depuis l’antiquité,  est 
utilisée ici pour son action apaisante et adoucissante 
principalement sur les peaux irritées et sèches.
Faites-vous plaisir en toute sécurité et profitez  
du parfum inimitable du vétiver.

SVETY	 150 g :	 7,20 $	 Soit 48 €/kg

SAVON DE BAIN
senteur fleur d'oranger
Connue et utilisée pour ses propriétés nourrissantes, 
l’huile d’argan est un actif aux nombreux bienfaits 
que vous retrouverez dans notre savon de bain.  
En synergie avec un actif protecteur et hydratant  
qui permet d’augmenter la teneur en eau de la  
peau  et de la maintenir douce et lisse.  
Délicieusement parfumé à la fleur d’oranger.

SFO2	 250 g :	 10,20 $	 Soit 40,80 €/kg

SFO2L	 3 x 250 g :	 29,50 $	 Soit 39,33 € /kg 
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MEILLEURE 
VENTE
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EXISTENT EN 
2 FORMATS

EXISTE EN 
2 FORMATS

GELS DOUCHE
senteur tilleul, chèvrefeuille 
Pour un moment de détente. 
Quelques gouttes de gel douche pour vous envelopper d'une mousse  
fine et onctueuse : votre peau sera douce et propre. La senteur délicate  
du tilleul, l'agréable odeur du chèvrefeuille : quel que soit votre choix,  
la détente sera au rendez-vous pour ce moment de qualité. 

GT10	 Flacon 100 ml : 	3,70 $	 Soit 37 €/L

GT4	 Flacon 400 ml :	9,20 $	 Soit 23 €/L
 

GC10	 Flacon 100 ml :	3,65 $	 Soit 36,50 €/L

GC4	 Flacon 400 ml :	9,15 $	 Soit 22,87 €/L

Gel douche senteur tilleul - Douceur

Gel douche senteur chèvrefeuille - Elégance

RSL4	 Flacon 400 ml  :	 15,00 $	 Soit 37,50 €/L

GEL MOUSSANT
pour les mains à l'aloe vera       

Pour des mains propres,  
protégées et délicatement parfumées.

Plus qu’un simple nettoyant,  
prenez soin de vos mains avec ce gel moussant 

doux enrichi en vitamine E. Un duo exclusif 
combinant aloe vera et actif protecteur usera 

de ses propriétés hydratantes et apaisantes 
pour transformer le lavage des mains en un  
instant de douceur. Formulé spécifiquement  

pour un usage régulier. 

POMPMOUSS	
Adaptable pour tout flacon 400 ml	 :    2,00 $

POMPE RÉUTILISABLE

SHAMPOOING DOUCHE 
senteur vétiver - fraîcheur       
Le 2 en 1 corps et cheveux. 
Un shampooing-douche très pratique conçu à la 
fois pour les cheveux et pour le corps. Une mousse 
onctueuse vous enveloppera tandis que la senteur 
dynamisante du vétiver conviendra aussi bien à 
Madame qu’à Monsieur. Le flacon 100ml de ce produit 
2 en 1 est vraiment l’idéal lorsque vous partez en 
vadrouille quelques jours !

SDV10	 Flacon 100 ml :	 5,70 $	 Soit 57 €/L

SDV4	 Flacon 400 ml :	 14,00 $	 Soit 35 €/L

DEUX EN UN
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Les Bénédictines  
de Chantelle

AQUACH	 Livre 24,5 x 32 x 2,3 cm :	 20,00 $BOUGAQUA	 1 bougie  :	 4,50 $

ALBUM AQUARELLES DE CHANTELLE 
C. des VILLETTES, Chantelle,  
Chant d’espérance au cœur de la France, 1987
44 aquarelles de l’Abbaye enrichies de versets poétiques.

BOUGIE SOUVENIR 
La bougie « Depuis 1954 », illustrée avec une aquarelle 
de l’Abbaye de Chantelle. Fabriquée artisanalement 
à la ciergerie Notre-Dame de France, Le Puy en Velay. 
Dimensions : diamètre 5 cm, hauteur 6 cm. 

LA GRIFFE

Sac l'instant détente 
Un temps pour soi…
- �Shampooing à l'aloe vera protecteur (100ml)
- Savon galet à l'aloe vera (150g)
- �Huile sèche senteur fleur de tiaré (flacon pompe 100ml)
- �Sac Chantelle 100% coton (38 cm de côté).

DETENTE   40,65 $ > 36,70  $*

Sac l'essentiel naturel 
4 produits complémentaires pour une routine de soins naturels, 
simple et efficace.
- �Lait de Chantelle hydratant et démaquillant senteur rose (100ml)
- Lotion Tonique à la Rose de Damas (100ml)
- Huile sèche senteur fleur de tiaré (100ml)
- �Savon senteur églantine enrichi en amande douce (100g)
- �Sac Chantelle 100% coton (38 cm de côté).

ESSENTIEL   48,40 $ > 44,45 $*
   

`Le programme fidélité
Cela nous fait plaisir de récompenser 
nos meilleurs clients. Dans votre colis, 
vous trouverez des points fidélité sous 
forme de timbres à coller : ils sont à 
cumuler sur la carte fidélité afin de 
débloquer des cadeaux à partir de  
15 points, 30 points...  
Les conditions :
- �La carte est valable 12 mois,
- �10 € d’achat (hors frais de livraison) = 1 point,
- �Le cadeau est envoyé par colis dans le cadre 

d’une nouvelle commande.

C’est vous qui choisissez le palier que vous 
souhaitez atteindre, vous recevez un cadeau qui  
y correspond (2 choix possibles).

- �Par la poste : joignez simplement votre carte bien 
complétée en même temps que votre bon de 
commande.

- �Par internet : à la fin de votre commande dans 
la case « message », écrivez-nous votre nombre 
de points non utilisés (chose que nous pouvons 
vérifier) et le cadeau 
désiré. Vous détruisez 
ensuite vos points.

Sachez que nous travaillons 
à un programme de fidélité 
dédié à notre site internet 
qui serait plus facile à 
utiliser. Cela pourrait voir  
le jour courant 2025…  
à suivre !

Nos sacs cadeaux
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VOYAGE 
Il contient nos deux nouveautés 2025 !
- Shampooing solide (75 g)
- Savon galet à l’argile blanche (150 g)
- Savon galet à l’aloe vera (150 g)
- Boite en aluminium pour shampooing solide (voir p.18).

VOYAGE       37,15 $ > 33,20 $*
   

MADAME 
Hydratation, confort et délicieuses senteurs 
pour embellir le corps et l'esprit.  
- Lait de Chantelle hydratant (400 ml)  
- Lotion tonique (100 ml) 
- Crème de jour hydratante (pot 100 ml)  
- Crème de nuit anti-âge (pot 50 ml)  
- Savon de bain (250 g)  
- Shampooing doux démêlant (100 ml).

MADAME   106,70 $ > 102,75 $*

DAMOISELLE 
Routines relaxantes pour journées 
pétillantes ! 
- Lotion tonique (100 ml) 
- Shampooing à l’aloe vera (100 ml) 
- Crème corps hydratante (tube 75 ml) 
- Savon galet à l’aloe vera (150 g).

DAMOISELLE   38,45 $ > 34,50 $*

DAMOISEAU 
Pour la détente et le bien-être, après vos treks, 
aventures et autres voyages.  
- Savon senteur tilleul enrichi en karité (150 g)
- Baume homme hydratant (tube 75 ml)
- Gel douche apaisant senteur tilleul (400 ml).

DAMOISEAU   39,15 $ > 35,20 $*
   

DÉCOUVERTE 
Des produits phares mis en lumière  
(qui a repéré le jeu de mot ?)
- Lait de Chantelle hydratant (100 ml)
- Savon galet à l’aloe vera (150 g)
- Shampooing à l’aloe vera (100 ml)
- Gel douche senteur tilleul (100 ml)
- Shampooing douche senteur vétiver (100 ml).

DECOUVERTE   35,85 $ > 31,90 $*
   

TOUT SIMPLEMENT 
Des produits utiles ayant fait leurs preuves…  
tout simplement !
- �Lait de Chantelle hydratant et démaquillant  

senteur rose (100ml)
- Crème hydratante mains senteur fraîche (75ml)
- Gel douche senteur tilleul - douceur (100ml)
- �Coffret 4 savons 100 g (senteurs lavande,  

églantine, chèvrefeuille, Cologne).

SIMPLEMENT    47,30 $ > 43,35 $*

SOIRÉE MOUSSE 
Que la mousse vous submerge !
- Gel douche senteur tilleul - douceur (100ml)
- Gel douche senteur chèvrefeuille - élégance (100ml)
- Shampooing douche senteur vétiver - fraîcheur (100ml)
- Shampooing doux démêlant - brillance (100ml)
- �Savon de bain senteur fleur d'oranger  

enrichi en huile d'argan (250g)
- Savon au miel - enrichi en extrait de coton (150g).

SOIRMOUS   39,70 $ > 35,75 $*
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*Prix réduits par rapport à la somme des prix individuels des produits. Valable sur la durée du catalogue 2025.

Nos coffrets cadeaux BÉNÉFICIEZ  

DE RÉDUCTIONS*  

SUR NOS COFFRETS !

Des compositions prêtes à (s’)offrir !
En panne d’inspiration pour un cadeau ? Voici plusieurs 
propositions à thème dont les produits vont très bien 
ensemble. Faites-(vous) plaisir avec des produits utiles 
et de qualité.
Présenté en coffret chic 20 cm x 20 cm x 7 cm.
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SE 2025 : tous pèlerins d’espérance !

Plusieurs idées pour vous-même ou offrir en cadeau de communion, baptême… 

LA BIBLE traduction officielle liturgique    
La Bible. Pour rencontrer Dieu à travers sa Parole ou  
par curiosité pour ce livre intemporel. Format poche  
2 116 pages. Couverture effet cuir souple.  
Editeur Mame. ISBN : 978-2-7189-1005-5

BIBLE LITURGIQUE	 Livre 12,7 x 9 cm :	 32,00 $

LA BIBLE POUR LES ENFANTS    
Les récits de la Bible, adaptés et illustrés pour  
les enfants. Edition reliée 239 pages. Editeur Mame.  
ISBN : 978-2-7289-1378-7.

BIBLE ENFANT	 Livre 22 x 17 x 2,0 cm :	 13,90 $

PARLE SEIGNEUR, TA PAROLE EST UN TRÉSOR    
Des textes de l'Ancien et du Nouveau Testament annotés,  
enrichis de commentaires et de prières. Edition reliée 576 pages.
Editeur Tardy. ISBN : 978-2-7105-0572-3.

BIBLE EXPLIQUEE	 Livre 25 x 21 x 2,9 cm :	 19,90 $
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CHAPELET*
en bois d'olivier

Grains ronds 6 mm.  
Fil blanc.

CHAPO2RE	 Longueur 28cm :	 15,40 $

DIZAINIER BRACELET* 
en bois d'olivier    
Grains ovales 12 mm.  
Diamètre 6 cm.

DZBOL12	 Bracelet élastique :	 8,00 $

CROIX LATINE* 
en bois d'olivier   

Croix latine 3,5 cm.

CXLAT	 Croix sur cordon 80 cm :	 3,50 $

PENDENTIF  
CROIX DORÉE*
Bijou fabriqué en France,  
alliant finesse et sobriété pour  
un effet raffiné très élégant.  
Plaqué or 3 microns – 750/1000.

NOTRE PÈRE AVEC DES GESTES
Un livre pour prier de tout son cœur, avec tout 
son corps ! Le Notre Père, le Je vous salue Marie 
et 5 autres prières adaptées aux tout-petits. Des 
gestes simples et plein de sens pour entrer dans 
le mystère de la prière.
Edition reliée 32 pages. Editeur MAME.  
ISBN : 978-2-7289-2840-8.

NPERE	 Livre 16,6 x 16,8 x 0,9 cm :	 9,90 $

CHCRXPLOR	
Ecrin avec croix (22 x 14 mm)  
et chaîne (40cm).	 44,90 $

HISTOIRES POUR MIEUX AIMER
Les 5 langages de l'amour  

expliqués aux enfants !
5 histoires reprenant chacune 1 langage,  

pour raconter aux enfants les différentes façons 
d'exprimer son amour. Une manière plaisante 

d'apprendre aussi en famille à  
mieux s'aimer les uns les autres ! 

Edition reliée 56 pages. Editeur MAME.  
ISBN : 978-2-7289-3432-4.

MEILLEURE 
VENTE

5LANG	 Livre 9,7 x 27,6 x 1x3 cm  :	 14,90 $
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MONASTÈRES,
PARTENAIRES
Sélection de produits de qualité,  
fabriqués en France 

Les Bénédictines 
de Chantelle



INFUSION DÉTENTE SOMMEIL
Une tisane idéale pour la soirée, avec des plantes 

sélectionnées pour aider au calme et à la détente, se 
préparer au sommeil. Mélange d’extraits de plantes 

pour infusion : mélisse (44%), verveine citronnelle 
(22%), tilleul (15%), passiflore (4%). 

Propolia 

BAUME À LÈVRES 
Au karité et à la propolis.

STICKPROP   Stick de 4 g : 7,80 $
DÉODORANT* 
Une action naturelle et au 
cristal d’alun (anti-transpirant 
naturel) et à la propolis 
(propriétés antibactériennes.

DEOHAM    Roll on 50 ml : 12,20 $

DENTIFRICE*
Dentifrice à la propolis pour 
le confort des gencives. 

DENTIFPRO	 Tube 75 ml : 10,30 $
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* Déconseillé aux personnes allergiques aux produits de la ruche, aux femmes enceintes et allaitantes et aux  
enfants de moins de 3 ans. Ne se substitue pas à une alimentation variée, équilibrée et à un mode de vie sain. 

Laboratoire LPEV 

INFUSION CONFORT DIGESTIF
Un cocktail d’actifs naturels qui contribueront à une 

digestion efficace. Mélange d’extraits de plantes 
pour infusion : verveine citronnelle (40 %), réglisse 

(15 %), fenouil (17 %), menthe poivrée (13 %), 
feuille de guimauve (10 %). Idéal après les repas.

LPEVCONF	 1 boîte de 20 infusettes :   9,30 $

LEPVDET	 1 boîte de 20 infusettes :   9,30 $

MAGNÉSIUM 
Complément alimentaire.  

Ce produit associe  
du magnésium et de la 

vitamine B6 pour vous aider 
à réduire la fatigue.

LPEVM90 90 comprimés : 27,95 $

INHALEURS LAVANDE ET EUCALYPTUS
Très pratiques, ils vous accompagneront partout !
Placer le stick au début de la narine et inspirer  
profondément. Répéter avec l’autre narine.

Inhaleur à l'huile essentielle 
d'eucalyptus globuleux pour 
les défenses naturelles.

LPEVINHEUC	 Stick de 0,8 ml :   13,50 $

Inhaleur à la lavande vraie 
pour la gestion du stress et de 
l'humeur. 

LPEVINHLAV	 Stick de 0,8 ml :  13,50 $

Ne convient pas aux personnes épileptiques, 
asthmatiques, aux femmes enceintes ou allaitantes 

et aux enfants de moins de 6 ans.

ENERGIE VITALE* 
Système immunitaire. Miel, propolis, 
gelée royale, vitamine C.
Prendre une cuiller le matin, de préférence à 
jeun. Un pot pour 15 jours. Pour un résultat 
optimal Propolia conseille une cure de 3 pots.

TONIC POTION* 
Système immunitaire. Propolis, Miel, Pollen, 
Gingembre et Acérola. 
Pour une cure flash de 10 jours avec un format adapté 
en ampoules. Prendre une ampoule chaque matin 
pendant 10 jours, renouvelable. Réservé à l’adulte.

TONIC             10 ampoules de 10ml :	 15,00 $

CONFORT ARTICULAIRE*
Confort articulaire. Harpagophytum, 
propolis, cynorrhodon.
Riche en ingrédients reconnus et en vitamine C. 
Prendre 3 gélules par jour pendant 3 mois, de 
préférence au cours des repas. Réservé à l’adulte.

CONFART	 Pot de 90 gélules :	   22,90 $

3CONFART	 3 Pots de 90 gélules :	  66,00 $

ENERVIT	 Pot de 120g :	   18,50 $

3ENERVIT	 3 Pots de 120g :	  53,50 $

Déconseillé aux personnes allergiques 
aux produits de la ruche.
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Monastère de la Paix Dieu 

HUILE ESSENTIELLE*  
DE LAVANDIN
Détente et bien-être. 

MEL1   Flacon 100 ml :	 19,95 $

Abbaye de Bouzy la Forêt

EAU D'ÉMERAUDE
Lotion naturelle à partir 

du miel, fermentée et 
distillée (alc. 50% vol.) par 

les sœurs, aux nombreux 
bienfaits pour la peau et 

l’hygiène buccale.

MEE     Flacon 100 ml :	 11,30 $

MEE5   Flacon 500 ml :	 51,00 $

Abbaye d’Aiguebelle

POLLEN D'AIGUEBELLE  
Un aliment traditionnel de la 
vitalité et de la forme.
Pollen d’origine France sélectionné et 
conditionné par les frères. Défenses 
naturelles, digestion, vitalité. 

MBAI         Pot 50 ml : 16,95 $

BAUME D'AIGUEBELLE
Une recette ancienne basée sur les 
connaissances de l’aromathérapie.
Fabriqué et conditionné à l’Abbaye par 
les frères. Il utilise les vertus des huiles 
essentielles (14,3%) dans une formule 

qui continue à vous satisfaire à base 
d'eucalyptus, de sauge, de romarin, de 

pin, de géranium, de thym et de lavandin.  
Réservé à l’adulte.

Abbaye Saint-Benoît d'En Calcat

BAUME D'EN CALCAT
Fabriqué et conditionné par les moines 
d’En Calcat. Riche en propolis (10 %), le 
baume contient aussi de l'huile végétale 
vierge biologique de tournesol, des huiles 
d'avocat, de germe de blé ainsi que des 
huiles essentielles. A appliquer en micro-
noisette sur la surface désirée (éviter les 
muqueuses et le contour des yeux) et 
masser légèrement. Bénéficiez des bienfaits 
de la propolis sur la peau. Ou pour vos 
pieds à masser avant ou après la marche. 
Usage externe réservé aux adultes. 

PROPOLIS1  Pot 30 ml :   17,00 $

* Plus d’informations sur les huiles essentielles : https://www.economie.gouv.fr/particuliers/comment-utiliser-huiles-essentielles-en-toute-securite#

APOL   Pot 200 g : 12,20 $

Abbaye de Maylis

CURE DRAINANTE  
ET DÉTOX
Cure de 18 jours format gélules 
ou tisane pour le bon fonctionne-
ment digestif, rénal, urinaire. 

GELEPI	 Pilulier de 100 gélules :	 28,95 $

MTILEPI	 Tisane Détox sachet de 30 g :	 21,85 $

Laboratoire LPEV 

HUILES ESSENTIELLES
Compléments alimentaires à 
base d’huiles essentielles.
Les huiles essentielles sont de plus en 
plus appréciées pour leur origine natu-
relle et utilisées comme parfum d'am-
biance, cosmétiques, médecine douce, 
répulsifs anti-moustiques, etc. Mais 
ces produits ne sont pas sans risque et 
doivent être utilisés avec discernement.* 

LPEVHERAV	 Ravintsara	 Flacon 10 ml - 340 gouttes : 	14,75 $

LPEVHETEA	 Tea tree	 Flacon 10 ml - 340 gouttes :	 9,95 $

LPEVHECAL	 Eucalyptus globuleux	 Flacon 10 ml - 340 gouttes : 	 7,50 $

LPEVHEMP	 Menthe poivrée	 Flacon 10 ml - 340 gouttes :	 9,95 $

LPEVHECIT	 Citron	 Flacon 10 ml - 340 gouttes : 	 8,55 $

LPEVHELAV	 Lavande vraie 	 Flacon 10 ml - 340 gouttes : 	12,50 $

Ne pas utiliser pour les 
enfants de moins de 3 ans.
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GERMALYNE TRADITION
Energie et vitalité, protéines.
Produit iconique de l’Abbaye de Sept-
Fons, la Germalyne est fabriquée depuis 
1930 ! Elle est riche en vitamines (E, B1, 
B9), en minéraux, protéines (31g pour 
100g) et Oméga-3. 

GERMATRAD    Paquet de 250 g : 3,90 $

Les jardins de Sainte Hildegarde 

FARINE BIOLOGIQUE 
de grand Epeautre 
non hybridé (T65)        
Très digeste et riche en oligo- 
éléments elle est cultivée par  
Les jardins de sainte Hildegarde. 

BIOFAR651	 1 kg :	 7,90 $

PETIT ÉPEAUTRE
Bio perlé non hybridé
A utiliser comme du riz. Il 
est très digeste et peut être 
dégusté chaud ou froid dans 
une soupe, en salade… 

BIOPERL500	 500 g :	 6,90 $

FLOCONS D'AVOINE BIO
Un aliment à nouveau prisé pour ses 
nombreuses vertus : aide à lutter conte 
le cholestérol, le diabète, la fatigue… 
ils sont source de vitamines, protéines, 
minéraux, fibres. Il existe de nom-
breuses recettes : au petit déjeuner 
dans du lait ou de l’eau, en barre de 
céréales maison…

BIOVOINE	 500 g :	  4,30 $

GERMAFLEX
Articulations.
À base de germe de blé, elle contient 
en plus des ingrédients qui contribuent 
à la formation et au maintien des 
tissus conjonctifs et articulations. Riche 
en collagène (origine poisson), acide 
hyaluronique et calcium, manganèse, 
calcium, cuivre.

GERFLEX       Paquet de 225 g : 20,50 $

GERMAROYALE
Energie et vitalité, gelée royale.
Un mélange original et délicieux qui associe 
le germe de blé à la gelée royale. Riche en 
zinc, vitamine E et B1 et manganèse, source 
de magnésium et de calcium. Conseillée 
surtout pendant les intersaisons.

GEROYAL   Paquet de 250 g : 9,20 $

TORSADES  
AU BLÉ TENDRE
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Miellerie Saint-Joseph des Collines

VINAIGRE DE MIEL      
Issu de la fermentation naturelle et  

« à l’ancienne » du miel, ce vinaigre 
développe des arômes incomparables. 

Décanté et vieilli dans de grands « foudres » 
en bois il est à la fois doux, doré et parfumé. 

AVIM1   Bouteille 50 cl :   11,95 $

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr 

Abbaye de Sept Fons

Abbaye cistercienne voisine de Chantelle, connue pour avoir 
lancé la Germalyne, suivie de toute la gamme « germa » :

Monastère de Solan

VINAIGRE DE VIN ROUGE  
au basilic 
Les sœurs vous proposent des produits 
beaux, bons et biologiques. Un vinaigre 
idéal pour toute la cuisine estivale !

VINAIBAS  Bouteille 25 cl : 8,95 $

Abbaye Notre-Dame d’Oelenberg

SEMOULE  
DE BLÉ TENDRE
Une semoule faite avec la farine du 
moulin de l’Abbaye d’Oelenberg. 
Régalez-vous en soutenant une 
filière traditionnelle 100% française.

SEMOULE    Sachet de 1 kg :  3,50 $

NOUVEAU

NOUVEAU

TORSAD250	 250 g :	 3,20 $
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AMANDES TOASTÉES 
Amandes décortiquées, sans pesticides, gril-
lées & sans sel. Très bonnes pour la santé 
et favoriser la sensation de satiété, elles 
seront idéales pour un apéritif sain ou pour 
couper une fringale. Riche en protéines. 
Conditionnées par les moines de Sept-Fons.

AMAND300	 300 g :	  9,30 $

Abbaye de Sept-Fons

NOIX DE CAJOU
Noix de cajou nature, sans sel ajouté, sans 
pesticides. La noix de cajou est naturellement 
riche en vitamines, minéraux et source de 
protéines.
Conditionnées par les moines de Sept-Fons. 
Seules ou en salade, c’est un vrai régal.

CAJOU250	 250 g :	  7,80 $

Monastère d’Ormylia

OLIVES VERTES
A l’origan du Mont Athos 
Monastère d’Ormylia (Grèce). 

OLIV250  Paquet de 250 g : 8,50 $

Abbaye d’Aiguebelle

HERBES DE PROVENCE     
Sélectionnées et conditionnées 
par les moines d'Aiguebelle. 

MHERBES  Paquet de 50 g : 4,30 $

Abbaye Notre-Dame de Grâce de Bricquebec 

LES CHARCUTERIES DE LA TRAPPE
Les savoureuses charcuteries de la Trappe de Bricquebec 
en Normandie. Les frères cisterciens y élèvent les porcs 
eux-mêmes, en plein air et la viande est transformés sur 
place. Comment savons-nous qu’elles sont savoureuses ? 
Parce-que nous les avons goûtées bien sûr ! Et c’est un 
plaisir de déguster à nouveau ces denrées régulièrement, 
afin d’être sûres… ! 

MJAMBON     Jambonneau - Verrine de 220 g : 	 7,40 $

MPATE           Pâté du Père Marc - Verrine de 180 g :	 6,70 $

MRILLETTE    Rillettes du Père Marc  - Verrine de 180 g : 	 6,70 $

MTERRINE     Terrine Campagnarde - Verrine de 180 g : 	 5,90 $

Abbaye du Barroux

HUILES D'OLIVE EXTRA VIERGE  

La Reïlao 
Goût intense. Ardente, tonique et jeune, elle est l’huile typique du terroir  
de Provence. On l’obtient à partir d’olives verte, principalement de Verdales. 
Elle accompagnera vos plats de pâtes ou réhaussera votre salade.

AHUI50 Bouteille 50 cl : 17,50 $

La Siavo   
L’huile de nos grand-mères, 
traditionnelle, « qui a le vrai goût de 
l’olive » comme diraient les anciens. 
Cette saveur d’autrefois est obtenue 
grâce à une étape de stockage 
des olives quelques jours pour une 
fermentation contrôlée. Elle dégage 
un arôme délicieux d’olive confite. 

HUISIAV Bouteille 50 cl : 17,50 $

La Joïo  
Goût subtil. Une huile mature, 
douce et tendre, elle provient 
d’olives mûres. Vous y trouverez 
des arômes d’amandes et fruités. 
Une saveur étonnante qui 
accompagnera merveilleusement 
vos légumes cuisinés.

HUIJOIO Bouteille 50 cl : 17,50 $

3 huiles extraites  
à froid dans le  
moulin des moines  
du Barroux.  
Jus d’olive pur, extrait 
sans procédé chimique 
ou thermique.  
Un régal.  
On vous demandera 
votre secret !

NOUVEAUX
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Abbaye du Barroux

BISCUITS SABLÉS     
Pur beurre - Savoureux à souhait.

SABLESPURBEURRE1	 300 g : 	 6,50 $

Abbaye de Sept-Fons

MUESLI BIO
aux raisins
SMUESRAISIN  Sachet de 375 g : 7,20 $

BARRE DE NOUGAT       
Amandes et noisettes grillées et plus 
de 30% de miel de lavande.

ANOUG1 Barre de 150 g : 6,95 $

Notre-Dame d’Oelenberg

TUILES AUX AMANDES     
Recette originale des moines de Notre 
Dame d’Oelenberg, fines et croustillantes 
elles fleurent bon le beurre et les œufs frais.

TUILAM200	 200 g :	 7,80 $

GALETTES D'OELENBERG
Un biscuit croustillant au beurre et fait 
maison à l’emporte-pièce ! 

Les Jardins de Ste-Hildegarde

BISCUITS DE LA JOIE
Grand épeautre BIO
Véritables biscuits de la joie, recette 
traditionnelle de sainte Hildegarde.

Abbaye Saint-Wandrille

PAIN D'ÉPICES au miel/aux figues
2 savoureux pains d’épices pour vos goûters ou 
agrémenter un apéritif festif. L’un de 250 g contenant  
50 % de miel, valeur sûre incontournable. L’autre de 90g 
avec 12% de dés de figues qui complètent une recette 
riche en miel (45%), pour un peu d’originalité.

SWPM250	 au miel 250 g : 	 8,50 $

SWPF90	 aux figues 90 g : 	 4,10 $ 

BIOJOIE	 200 g : 	 8,80 $ 

GAL250	 250 g : 	 6,30 $ MO
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PATAMAND	 Miel et noix 200 g :	 4,95 $

PATAMANDEMIEL	 Miel 200 g :	 4,80 $

Abbaye Bonneval

CACAO EN POUDRE
à l'ancienne
Pâte de cacao 47 %.

CHOCPOUDRE  Sachet 250 g : 11,30 $

Abbaye de Sept-Fons

CAFÉ ARABICA  
Instantané Bio et céréales 
complètes.

GERCAFBIO     Pot 100 g :       9,90 $

Abbaye du Barroux

PÂTE AMANDES miel et noix/miel

Abbaye de Timadeuc

PÂTES DE FRUITS
Saveurs issues des vergers de l’Abbaye  
de Timadeuc (pommes, coings, cassis…). 

APFTI250N1	 Boîte de 250 g :	 12,50 $
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Abbaye de Sept-Fons

CONFITURES 
allégées

Préparées avec minimum 
65 g de fruits pour  

100 g de sucre.  
30 % de sucre en moins et 

toujours savoureuses !

Village de François

MIELS
AMCHAT1	 Miel de Chataignier	  Pot 500 g : 15,80 $

AMCR500	 Miel Crémeux	  Pot 500 g : 12,90 $

AMOR	 Miel Oranger	  Pot 500 g : 12,50 $

AMTHYM1	 Miel Thym	  Pot 500 g : 13,80 $

Miellerie Saint Joseph des Collines

MIELS
 

AMPRINTEMPS	 Miel fleurs de printemps
 Pot 500 g : 10,50 $

BOUTMIELLAV	 Miel de lavande
 Pot 500 g : 13,90 $

Abbaye Saint-Guénolé

CARAMEL  
AU BEURRE SALÉ      

Venue directement du Finistère 
où les frères ont toujours  

eu à cœur de préserver son 
procéssus de fabrication, soyez 

certains que cette pâte à tartiner 
ravira tous les gourmands.

Monastère Orthodoxe 
de la Transfiguration 

CRÈME DE NOIX      
Producteur de fruits, le monastère 
Orthodoxe de la Transfiguration 
cultive les produits à la fois raffinés 
et atypiques. Amoureux des 
cerneaux, la crème de noix est  
faite pour vous… 

ACREMENOIX	 Pot de 225 g : 9,90 $
CARABSAL	 Pot de 210 g :	 8,60 $

ACONFAB1	 Confiture d’Abricots

ACONFCHATAIGNES	 Confiture Châtaignes

ACONFFN1	 Confiture de Figues

CONFFRAISES1	 Confiture de Fraises

ACONFGRI1	 Confiture de Griottes

ACONFMYRTILLES	 Confiture de Myrtilles

ACONFOR1	 Confiture d’Oranges

AGELCO	 Gelée de Coings

Abbaye Notre-Dame des Gardes

CONFITURES     
Sans gélifiant ni pectine ajoutés.
Les soeurs de l’Abbaye Notre-Dame 
des Gardes sont réputées dans l’Europe 
entière pour l’excellence de leurs confitures 
fabriquées à l’ancienne. Beaucoup de fruits, 
mûrs à souhait et un tour de main… Pour 
savoir laquelle vous préférerez, il va falloir 
les gouter. Celles aux oranges et aux griottes 
ont été médaillées d’or au Concours Général 
Agricole de Paris édition 2020.  

Abbaye de Nový Dvur (Sept-Fons)

PÂTE À TARTINER 
CACAO ET NOISETTES
Délicieuse pâte à tartiner à base de cacao 
(7%) et noisettes (16%). Sans huile 
de palme. Fabriquée par les moines de 
l’abbaye de Nový Dvur, abbaye trappiste 
tchèque fondée par Sept-Fons en 2002. 

PATNUTS	 210 g :	 6,50 $

CONF4ROUG	 4 fruits rouges
Fraises, griottes, groseilles, framboises	  Pot 350 g : 5,90 $

CONFEXO	 Fruits exotiques
Goyaves, mangues, ananas, fruit de la passion	  Pot 350 g : 7,10 $

CONFMIR	 Mirabelles	  Pot 350 g : 6,10 $

Pot de 430 g :	 10,50 $

NOUVEAU
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Village de François

BONBONS
Parce qu’il n’y a pas d’âge pour déguster des bonbons…

BOUFM	 Boules candies fourrées miel	  Sachet 150 g : 4,80 $

ABONCOQ	 Bonbons coquelicot	  Sachet 150 g : 4,80 $

BONMREG	 Bonbons miel réglisse 	  Sachet 150 g : 4,80 $

APMP	 Perles Miel Propolis 	  Sachet 150 g : 4,80 $

BONMVIO	 Bonbons miel violette	  Sachet 150 g : 4,80 $

Abbaye de Fleury Saint-Benoît-sur-Loire

BONBONS
Confiseurs depuis près de 50 ans, les moines 

de l’Abbaye de Saint-Benoît-sur-Loire 
mettent leur savoir-faire à votre service.

 
Sachet de 150 g :	 4,85 $

AFEU	 Bonbons Eucalyptus

APMENTHE1	 Pastilles menthe

APMIEL	 Pastilles Miel 

APMSAPIN	 Pastilles Miel sapin

AFFRAMBOISE1	 Bonbons Framboise
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Abbaye de la Coudre

PRÉPARATIONS POUR CRÈMES DESSERTS
Fabriquées par les sœurs de l’Abbaye de la Coudre  
à partir d’ingrédients naturels, ces crèmes desserts sont  
sans gluten et sans colorants ni conservateurs. La saveur 
framboise est de retour dans notre catalogue !

Sachet de 45 g :	 2,00 $

FL45CAC 	 Cacao

FL45CAF 	 Café

FL45CAR	 Caramel au beurre salé

 FL45FRA	 Framboise
 

FL45CIT 	 Citron

FL45PI 	 Pistache

FL45PRA 	 Praline

FL45VAN 	 Vanille

Achetez en 450 g à 12,00 € ! 
Pour cela, supprimer « 45 » 
dans la référence et ajouter  
« 450 » au début. Exemple :  
« 450FLCAC » pour le cacao.

40%
D'ÉCONOMIE

NOUVEAU
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Abbaye d’Aiguebelle

LES TISANES ACTIVES 
préparées et conditionnées par les moines

MTIMIN	 Tisane Minceur - Elimination et bien être	  Paquet vrac 50 g : 5,80 $

MTITHYM	 Tisane Thym - Fortifiant	  Paquet vrac 50 g : 5,50 $

MTIRESP	 Tisane Respiratoire - Tilleul, Camomille, Pin	  Paquet vrac 50 g : 5,80 $

MTIVER1	 Tisane Verveine - Relaxation et digestion	  Paquet vrac 25 g : 4,60 $

MTICI	 Tisane Circulatoire - Jambes légères et toniques	  Paquet vrac 50 g : 5,80 $ 

RCTHEEGB	 Thé Earl Grey bergamote - Orient puissant et envoûtant	  Sachet 100 g : 7,90 $

RCPINNO	 Thé vert plaisir innocent - Fruit des Bois & Rose	  Sachet 100 g  : 7,80 $

RCRT	 Thé Rooïbos tropical - Gingembre, orange et abricot	  Sachet 100 g : 7,60 $

RCANGLAIS	 Thé Noir Mélange Anglais - Traditionnel et raffiné	  Sachet 100 g : 8,40 $

RCTHEB	 Thé blanc Paï Mu Tan AB - Le « thé des empereurs »	  Sachet 50 g  : 6,50 $

La Route des Comptoirs

THÉS BIOLOGIQUES ET INFUSIONS
Voici notre sélection de thés auprès de la Route des Comptoirs. 
De délicieux thés biologiques et fabriqués en France !

Abbaye de Bonneval

LES CHOCOLATS
Chocolat confectionnés avec beaucoup de soin dans les ateliers  
de cette abbaye fondée au XIIème siècle. La fabrication est de type 
artisanal : aucun conservateur.  Aucune graisse végétale, autre que  
le beurre de cacao, n’est ajoutée dans la composition de ces produits. 

CHOCN70  Tablette chocolat noir : 70 % Cacao	  100 g : 5,70 $

CHOCT3N  Lot de 3 tablettes noir (surfin, café et noisettes)	  3 x 100 g : 15,50 $

CHOCTF1  À l'unité tablette chocolat noir surfin : 53 % Cacao	  100 g : 5,00 $

CHOCTNC1 À l'unité tablette chocolat noir et café : 49 % Cacao	  100 g : 5,25 $

CHOCTNN  À l'unité tablette chocolat noir et noisettes : 45 % Cacao	  100 g : 5,55 $

CHOCT3L  Lot de 3 tablettes (lait, café, noisettes)	  3 x 100 g : 17,10 $

CHOCTN1  À l'unité tablette chocolat lait et noisettes : 30 % Cacao	  100 g : 6,00 $

CHOCTL1  À l'unité tablette chocolat lait : 35 % Cacao	  100 g : 5,50 $

CHOCTC1  À l'unité tablette chocolat lait et café : 32 % Cacao	  100 g : 5,70 $

À l'unité ou  
par lot de trois !

Certains prix sont en forte 
augmentation, mais pourquoi ?
Une mauvaise récolte des tisanes verveine 
et thym du côté d’Aiguebelle… et du côté 
de Bonneval, un cacao qui fait l’objet de 
spéculation boursière. Cela en fait monter 
fortement le prix, même si nos sœurs font 
de leur mieux. C’est le prix de l’excellence. 

33www.benedictines-chantelle.com



L’abus d’alcool est dangereux pour la santé. A consommer avec modération.

ELIXIR VÉGÉTAL
Également appelé Elixir de longue vie, 
sa recette est inchangée depuis 1737.

LIQUEUR D'ELIXIR*
Une liqueur inspirée de la Chartreuse 
verte mais avec la puissance aromatique 
de l’Elixir végétal.

1605ELIX Bouteille 70cl. Alc. 56% vol. : 93,00 $

CHARV35  
Bouteille 35cl. Alc. 55% vol. 45,00 $

ELIX10 Bouteille 10cl. Alc. 69% vol. : 21,40 $

CHARTREUSE VERTE
Plus de 130 plantes la 

composent, nous en 
connaissons au moins une, 
la chlorophylle, celle qui lui 

donne sa si belle robe verte. 
Pour les autres, il va falloir 

être patient et exigeant car 
nombreux sont ceux qui ont 

essayé de l’imiter, mais aucun 
n’est parvenu à l’égaler.
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Monastère de Solan

CUVÉE SAINT MARTIN 
Nos sœurs orthodoxes du 
monastère de Solan, Occitanie, 
produisent un vin selon les 
exigences de l’agriculture 
biologique. Les vendanges sont 
effectuées à la main. Un soin 
tout particulier est apporté 
au raisin pour n’encuver que 
les meilleures grappes. Un 
rendement faible mais un vin de 
grande qualité. 
Pour plus de 
renseignement sur  
le millésime en cours, 
veuillez prendre 
contact avec nous.

Cuvée Saint-Martin
Vin rouge 
Assemblage de Grenache, 
Cinsault, Carignan, Syrah  
et Cabernet Franc. 
Robe Rouge et brillante.  
Nez fruité de mûres. Belle 
fraîcheur en bouche avec 
arômes de fruits rouges et noirs.

ROUSTMAR  
Bouteille de 75 cl. Alc. 13% vol.    17,00 $

Cuvée Mon Bien-Aimé
Vin Rosé

Un vrai vin, assemblage de Cinsault, Syrah et Vermentino. Son nez est fruité, 
aux notes de pêches, un vin rond en bouche, au léger goût de fruits rouges.

ROSAIME Bouteille de 75 cl. Alc. 12,5 % vol.	 17,00 $

Abbaye de Saint Wandrille 

BIÈRES
Saint Wandrille a été la 
première abbaye française 
à relancer une fabrication 
de bières, brassées et mises 
en bouteille par les moines 
eux-mêmes, depuis 2016. 
Nous vous proposons leurs 
bières en cartons de  
6 bouteilles.

BSW6
Carton 6 x 50 cl de Saint-Wandrille. Alc. 6,5% vol.	 48,90 $

La « Saint-Wandrille » est la première 
bière née de ce travail. D’une couleur 
blonde-ambrée, elle plaira aux amateurs 
de bières équilibrées. 

La « Sicera Humolone » est une bière 
blanche très houblonnée, rafraichissante 
et légère. Son nom est tiré d’un 
manuscrit du monastère. Le Père Abbé 
de l’époque, saint Anségise (+ 833) 
demande que la table des frères ne 
manque pas de « Sicera humolone », 
littéralement « boisson fermentée 
houblonnée ». Héritage que les frères 
ont repris XII siècles plus tard.

BSWETE6
Carton 6 x 50 cl de Sicera Homulone. Alc. 5% vol.	 48,90 $

SÉRIE  
LIMITÉE

 *Dans la limite des stocks disponibles. 

Compte tenu des difficultés d’approvisionnement 
sur ce produit, nous nous réservons le droit de 
refuser une commande supérieure à 1 bouteille. 

34 www.benedictines-chantelle.com



Distillerie d’Eyguebelle 

MSICIT	 Sirop citron - Tonique	  Bouteille de 50 cl : 8,80 $

MSIVER	 Sirop de verveine - Apaisant	  Bouteille de 50 cl : 8,80 $

MSIRHU	 Sirop de rhubarbe - Stimulant	  Bouteille de 50 cl : 8,80 $

MSIPHIB	 Sirop pêche et hibiscus - Etonnant	  Bouteille de 50 cl : 8,80 $

MSIMCT	 Sirop menthe-citron vert - Désaltérant	  Bouteille de 50 cl : 8,80 $

MSIMYR	 Sirop de Myrtille sauvage - Intense	  Bouteille de 70 cl : 10,80 $

MSICRAN	 Sirop de Cranberry - Acidulé	  Bouteille de 70 cl : 10,80 $

LES SIROPS D'EYGUEBELLE 
Ces sirops perpétuent l’héritage et le savoir-faire des moines d’Aiguebelle, dont la distillerie d'Eyguebelle est 
une émanation directe. En 1997, ne pouvant plus s'occuper de leur distillerie de sirops, les moines ont dû 
s’en séparer. Une entreprise privée a été créée sous le nom d'Eyguebelle. La production a continué au sein de 
l'abbaye jusqu'en 2006, puis a été transférée dans un petit village tout proche. Nous-même Les Bénédictines  
de Chantelle nous fournissons auprès des moines, ainsi en achetant ces sirops vous soutenez nos deux abbayes.

Abbaye de Maylis 

CIRE DU PÈRE FULGENCE    
Pas besoin de frotter, ça brille tout seul ! Secret des antiquaires, 
cette cire fait des miracles. A base de gommes-laque, elle est utilisée 
depuis des générations par les ébénistes dans la technique délicate 
du vernis au tampon. Elle s’applique au pinceau et permet une finition 
impeccable (environ 18m2/Litre). Elle met en valeur les veinages du bois, 
et le protège, s’utilise aussi sur le cuir ou le fer forgé.

Abbaye de Maylis 

CIRE DU BÉNÉDIT    
Parquets, meubles et même cuirs. Cette cire à l’ancienne est composée 
de térébenthine de pin pour protéger, cire d’abeille pour nourrir et cire de 
carnauba pour un brillant parfait. Idéale pour parquets, meubles anciens 
ou modernes et même cuirs, elle s’étend au pinceau (cire liquide), au 
chiffon (cire en pâte) ou à l’aide d’une cireuse (diluée à la térébenthine). 
Elle n’encrasse pas, la poussière n’accroche pas et les doigts ne marquent 
pas (environ 20 m2/Litre).

Cire du Bénédit liquide, à étendre au pinceau 

CIREBEN0.51   Bidon 0,5 L :	 24,00 $

CIREBEN11      Bidon 1 L :	 37,50 $

CIREPF0.51   Bidon 0,5 L :	 23,00 $

CIREPF11      Bidon 1 L :	 35,00 $

Cire du Bénédit en pâte 

PATEBEN1   Boite de 370 g :	 26,50 $

POUR FAIRE 
BRILLER !

POUR  
PROTÉGER ! 

ALEXION
Boisson fabriquée par les moines à l’Abbaye

Pour les moments de fatigue et les intersaisons
L’Alexion doit-il son nom à frère Alexis, son créateur ? La réponse est oui !  

Enfin, c’est ce que raconte la légende…
Un produit incontournable. Cette boisson sans alcool contient 52 plantes rigoureu-

sement sélectionnées pour en faire un cocktail tonifiant et totalement naturel. Fèves 
tonka, gingseng, mélilot et bien d’autres dont l’efficacité est mise à votre portée.

Conseillé en cure de 2-3 semaines au rythme d’un petit verre 2 fois par jour.  
À prendre à jeun, ½ heure avant le petit-déjeuner et le déjeuner. Une bouteille  

pour une semaine, soit 3 bouteilles pour une cure complète.  

Abbaye d’Aiguebelle

BOUTALEXION	 Bouteille de 75 cl. :	 14,95 $
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Les Bénédictines de Chantelle vous proposent leurs 3 gammes de produits cosmétiques.
Inscrite dans le temps long, notre entreprise évolue et sort cette année 2 nouveautés :  

un shampooing solide et un savon enrichi d'argile blanche. À essayer ! 
Merci à tous nos clients. 

SNFB Chantelle- Abbaye Saint-Vincent - 14, rue Anne de Beaujeu - 03140 Chantelle - France
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 Par internet :  
www.benedictines-chantelle.com 

 	Par courrier : SNFB Chantelle 
14 rue Anne de Beaujeu - 03140 Chantelle

 	À la boutique de l’Abbaye : tous les jours.

 	Par téléphone : 04 70 56 62 69  
(si nous sommes occupés, n’hésitez pas à laisser  
un message avec vos coordonnées).

Pour découvrir nos produits ?

FR

Depuis plus de 70 ans

www.benedictines-chantelle.com   
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